平成30年３月16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 丸 和 運 輸 機 関

代表者名 代表取締役社長     和 佐 見   勝

 （ コード番号：9090 東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理統括本部長

 兼総務本部長     河 田  和 美

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

当社代表取締役社長保有株式の一部贈与に関するお知らせ

当社の代表取締役社長である和佐見勝（当社の主要株主）は、その所有する当社普通株式の一

部について、下記のとおり当社グループの役員及び正社員に贈与することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．贈与の内容

平成30年４月１日現在で在籍する当社グループの役員及び正社員を対象者として、当社の代表

取締役社長である和佐見勝が保有する当社普通株式を一部贈与することといたします。

２．贈与する株式（予定）

時価約10億円相当（約297,100株）

（注）１．時価及び株式数は、平成30年３月15日現在の株価を基に計算したものであり、実際

の贈与金額並びに株式数は贈与日の株価によって変動いたします。

（注）２．株式の贈与は二回に分けて実施し、それぞれ５億円相当の贈与を行う予定となっており

ます。第二回目の贈与対象者は贈与日に応じて決定いたします。

３．贈与予定日

平成30年４月１日以降、贈与者と受贈者との間にて贈与契約を締結した後、随時贈与いたします。

４．贈与の目的

創業50周年を迎えるにあたり、当社発展のために尽力し、共に働いてきた役員及び正社員への

感謝の意を表し、更なる業績の向上及び企業価値の最大化への意欲を一層高めるために、実施す

るものであります。

５．その他

本贈与の実施に伴う、主要株主の異動はありません。

また、贈与者と受贈者との契約において、贈与完了日から３ヶ年は売却しないこととする旨の

制限を設けており、売却時には報告の義務を課しております。

以 上